
Společenská smlouva
na zakázku „Soubor staveb: Rekonstrukce ŽST Praha-Smíchov II. etapa a Výstavba

lávky v ŽST Praha-Smíchov"

č. smlouvy OHLA ŽS, a.s.: SDR00200305 
č. smlouvy HOCHTIEF CZ a.s.: 1850161/SDR/2023/10 

č. smlouvy Elektrizace železnic Praha a.s.: 20/23-OZ/OS

I. Společníci

1. Metrostav TBR a.s.
Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
IČ: 098 84 572
DIČ: CZ09884572
Zastoupená: Ing. Aleš Gothard, předseda představenstva a

Mgr. Jakub Pikna, člen představenstva
Bankovní spojení: ............................................................................................. 

...........................................
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 26059 
(dále jen „Vedoucí společník" nebo „Společník 1")

a

2. OHLA ŽS, a.s.
Sídlo: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno
IČ: 463 42 796
DIČ: CZ46342796
Zastoupená: Ing. Roman Kocúrek, 1. místopředseda představenstva a 

Jiří Procházka, MBA, člen představenstva 
Bankovní spojení: ..........................................................

.............................................
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 695 
(dále jen „Společník 2")

a

3. HOCHTIEF CZ a. s.
Sídlo: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00
IČ: 466 78 468
DIČ: CZ46678468
Zastoupená: Ing. Tomáš Koranda, předseda představenstva a 

David Alonso Rodríguez, člen představenstva 
Bankovní spojení: ............................................................................... 

....................................
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6229 
(dále jen „Společník 3")

a

4. Elektrizace železnic Praha a.s.
Sídlo: Praha 4 -  Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 14000
IČ: 471 15 921
DIČ: CZ47115921
Zastoupená: Ing. Luděk Valtr, předseda představenstva

Ing. Martin Janovský, místopředseda představenstva 
Bankovní spojení: .......................................................... 

..................................
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1809 
(dále jen „Společník 4")



(Vedoucí společník a Společníci dále společně jen „společníci" nebo „strany" a každý z nich 
jednotlivě jako „společník" nebo „strana") uzavřeli podle ustanovení §2716 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto 
společenskou smlouvu:

II. Název a sídlo Společnosti

1. Společnost bude vykonávat činnost pod názvem:
„TBR & OHLA & HOCHTIEF & EŽ -  nádraží Smíchov“

(dále jen „Společnost").

2. Sídlem a doručovací adresou Společnosti je Metrostav TBR a.s., Koželužská 2450/4, 
180 00 Praha 8.

III. Účel Společnosti, doba jejího trvání a podmínky činnosti

1. Společnost se zakládá za účelem přípravy a podání společné nabídky na realizaci 
veřejné zakázky na zhotovení stavby „Soubor staveb: Rekonstrukce ŽST Praha-Smíchov 
II. etapa a Výstavba lávky v ŽST Praha-Smíchov", vyhlášené ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 14.08.2023 pod evidenčním číslem zakázky Z2023-035995 (dále jen 
„Zakázka" a „zadávací řízení"). V případě výběru a vyhodnocení společné nabídky 
společníků jako nejvhodnější a uzavření smlouvy o dílo s Objednatelem se Společnost 
zakládá rovněž za účelem vlastního provedení Zakázkou specifikovaného díla a splnění 
dalších povinností a závazků plynoucích z uzavřené smlouvy o dílo s Objednatelem (dále 
jen „Smlouva o dílo"). Zadavatelem předmětného zadávacího řízení je „Správa železnic, 
státní organizace", IČ: 70994234 (dále jen „Zadavatel" nebo i „Objednatel", 
„Objednatelem" se pro účely této smlouvy rozumí i jakýkoliv jeho zástupce, včetně 
Správce stavby).

2. Společnost se zakládá na dobu určitou, tj. ode dne podpisu této smlouvy do splnění 
účelu, pro který byla založena. Společnost trvá po celou dobu plnění předmětu veřejné 
Zakázky v souladu s uzavřenou Smlouvou o dílo s Objednatelem a nezanikne dříve, než 
budou současně splněny:

a. všechny závazky společníků vyplývající ze záručních dob a odpovědnosti za 
vady stanovené Smlouvou o dílo s Objednatelem,

b. oprávněné nároky Objednatele,
c. nároky na vypořádání majetku a všech závazků mezi společníky, 

nebude-li dále dohodnuto jinak.

3. Společnost dále zaniká, pokud:
a) předmětné zadávací řízení bude zrušeno, dnem jeho zrušení,
b) s jinou osobou, než společníky bude uzavřena Smlouva o dílo na realizaci 

Zakázky,
c) v případě vyloučení společníků z účasti v zadávacím řízení
d) nabídka nevede k uzavření Smlouvy o dílo se Zadavatelem až do skončení 

zadávací lhůty stanovené v zadávacích podmínkách či dle jejího výslovného 
prodloužení a dokud nejsou vráceny všechny jistoty za nabídku,

e) nastanou jiné důvody stanovené v občanském zákoníku.

a zároveň se společníci rozhodnou neuplatňovat revizní a přezkumné postupy dle 
zákona o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ").

Budou-li společníci uplatňovat revizní a přezkumné postupy dle ZZVZ, pak společníci pro 
vyloučení pochybností sjednávají, že Společnost zaniká marným uplynutím lhůty pro 
podání návrhu na zahájení správního řízení poslednímu z oprávněných osob. Pro 
vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že bude-li příslušný úkon Zadavatele

2



při zadávání Zakázky (tedy rozhodnutí o zrušení, rozhodnutí o výběru, rozhodnutí 
o vyloučení společníků z účasti v Zadávacím řízení) na základě návrhu podroben 
přezkumu ve správním řízení, případně v následném soudním řízení, zaniká Společnost 
konečným potvrzením správnosti napadeného rozhodnutí Zadavatele, a to právní mocí 
správního, či soudního rozhodnutí, které nebude možné napadnout řádným, ani 
mimořádným opravným prostředkem v případě, že nebude uzavřena Smlouva o dílo 
mezi společníky a Objednatelem.

4. Založená Společnost není samostatnou právnickou osobou a jako taková nemá právní 
osobnost (způsobilost k právům a povinnostem) a nezapisuje se do obchodního rejstříku 
nebo jiné evidence právnických osob. Společnost není samostatnou účetní jednotkou, ani 
plátcem daně z příjmů. Touto jednotkou a plátcem je každý ze společníků sám.

IV. Vedoucí společník a zastupování společníků

1. Vedoucím společníkem (Vedoucím zhotovitelem ve smyslu Smlouvy o dílo) pověřeným 
správou Společnosti je Metrostav TBR a.s.

2. Touto smlouvou je Vedoucí společník všemi ostatními společníky pověřen a 
zplnomocněn k jejich samostatnému i společnému zastupování, konkrétně k činění všech 
hmotněprávních jednání a procesněprávních úkonů, k nimž byl jako správce společnosti 
a Vedoucí zhotovitel oprávněn, zejména pak:

a. k zpracování nabídky ve smyslu zadávací dokumentace a podmínek 
zadávacího řízení, k podpisu všech kvalifikačních dokladů, prohlášení a jiných 
dokumentů dle požadavků Zadavatele;

b. k podpisu a podání nabídky (včetně podpisu návrhu Smlouvy o dílo) na 
realizaci Zakázky po jejím předchozím projednání a odsouhlasení statutárním 
orgánem každého ze společníků či jejich zplnomocněným/pověřeným 
zástupcem;

c. k jednání o uzavření Smlouvy o dílo mezi Objednatelem a společníky, avšak 
vždy pouze po předchozím projednání předmětů těchto jednání s ostatními 
společníky; Smlouva o dílo a její dodatky bude podepsána všemi společníky;

d. k přijímání pokynů týkajících se účasti v zadávacím řízení;
e. k uplatňování revizních a přezkumných postupů dle ZZVZ, avšak vždy pouze 

po předchozím projednání a odsouhlasení s ostatními společníky;
f. k přijímání pokynů od Objednatele pro a za každého společníka a všechny 

společníky;
g. po uzavření Smlouvy o dílo mezi Objednatelem a společníky k zastupování 

Společnosti ve všech věcech týkajících se realizace díla, avšak vždy pouze 
po předchozím projednání a odsouhlasení s dotčeným společníkem; bude 
oprávněn a povinen účtovat platby Objednateli a přijímat platby od 
Objednatele;

h. k zabezpečení komunikace a poskytování vyjádření vůči veřejnoprávním 
sdělovacím prostředkům, avšak vždy pouze po předchozím projednání a 
odsouhlasení s ostatními společníky; a

i. k výkonu funkce správce Společnosti, Vedoucí společník spravuje majetkové 
hodnoty do Společnosti vložené a majetek získaný při výkonu společné 
činnosti.

Výše uvedené zmocnění Vedoucího společníka je určeno po celou dobu trvání účasti 
Společnosti v zadávacím řízení, resp. při plnění Smlouvy o dílo. Případná změna 
Vedoucího společníka musí být oznámena Zadavateli spolu se sdělením souhlasu 
ostatních společníků.

Při výkonu svého oprávnění dle výše uvedeného zmocnění se Vedoucí společník 
zavazuje uplatňovat vůči Objednateli nároky vyplývající ze Smlouvy o dílo a současně se 
zavazuje činit nezbytná právní i faktická jednání nutná k zachování či ochraně práv

3



každého ze společníků jak vůči Objednateli, tak i vůči jiným třetím osobám. Každý 
společník je povinen poskytnout Vedoucímu společníkovi za tímto účelem nezbytnou 
součinnost. V případě, že společník Vedoucímu společníkovi tuto součinnost neposkytne, 
není Vedoucí společník odpovědný za případnou škodu, která tímto uvedenému 
společníkovi vznikne.

Budou-li se právní jednání a úkony Vedoucího společníka týkat jiného společníka, 
podléhá toto právní jednání či úkon předchozímu schválení dotčeného společníka, resp. 
dotčených společníků. Žádost o schválení a vlastní schválení je možné poskytnout 
formou e-mailové zprávy. Společník nebude své stanovisko k žádosti Vedoucího 
společníka o schválení bezdůvodně zdržovat.

3. Společníci si vyhrazují právo na založení orgánů Společnosti. Případné orgány včetně 
jejich personálního složení a způsobu výkonu jejich činnosti budou po dohodě společníků 
ustanoveny po podpisu Smlouvy o dílo s Objednatelem formou dodatku či dodatků k této 
smlouvě (Stanov Společnosti) v termínu dle článku V., odst. 2. této smlouvy.

Společníci jsou povinni poskytovat Vedoucímu společníkovi veškerou součinnost, 
zejména jsou povinni se účastnit jím svolaných jednání a vyjadřovat se včas k jeho 
návrhům či požadavkům.

4. Vedoucí společník se zavazuje, že do 3 pracovních dnů po podání nabídky na Zakázku 
předá ostatním společníkům kompletní kopii nabídky v digitální formě.

V. Dělba práce mezi společníky

1. Jednotliví společníci zajistí realizaci díla a všech dalších závazků zhotovitele dle 
uzavřené Smlouvy o dílo s Objednatelem. Společníci se zavazují poskytnout za účelem 
splnění účelu Společnosti své vklady, a to zejména: výkony prací, finanční příspěvky, 
jistoty, stroje, zařízení, materiál a personál v tomto poměru:

Metrostav TBR a.s. ........
OHLA ŽS, a.s. ........
HOCHTIEF CZ a. s. ........
Elektrizace železnic Praha a.s. ........

V tomto poměru se budou společníci rovněž podílet
a) na přípravě a vypracování nabídky (s tím, že si každý z nich nese samostatně své 

náklady, které mu v této souvislosti vzniknou) a na předem společníky 
odsouhlasených externích nákladech s tím souvisejících,

b) na zisku a ztrátě činnosti Společnosti.
V tomto poměru si společníci rovněž vypořádají podíl na majetku Společnosti a na rozdílu 
výnosů a nákladů z činnosti Společnosti, pokud nebude dohodnuto jinak.

2. Podrobné určení práv a povinností, organizace Společnosti, vkladů do Společnosti, 
výkonů prací, stavebních objektů, provozních souborů a dalších plnění prováděných 
samostatně jednotlivými společníky nebo společně všemi společníky, bude stanoveno na 
základě dodatku k této smlouvě (Stanov Společnosti), který bude společníky uzavřen 
nejpozději do 15 dnů od podpisu Smlouvy o dílo s Objednatelem.

3. Společníci se dohodli, že podmínky a postupy, za kterých budou uzavírat smlouvy se 
svými podzhotoviteli a subdodavateli, budou stanoveny v dodatku k této společenské 
smlouvě (Stanovách Společnosti), který bude uzavřen v souladu s termínem uvedeným 
v článku V., odst. 2. této smlouvy. Nebude-li dohodnuto jinak, závazky vůči 
podzhotovitelům a subdodavatelům, které převzal jen některý ze společníků, budou 
samostatné, na Společnosti nezávislé a za jejich plnění bude výlučně odpovědný 
společník, který tyto závazky převzal.



4. Společníci rozhodují o všech záležitostech týkající se společných záležitostí Společnosti 
vždy jednomyslně.

VI. Práva a povinnosti společníků

1. Společníci jsou vůči Objednateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků 
vzniklých v souvislosti s veřejnou Zakázkou, s plněním předmětu veřejné Zakázky či 
vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností 
v souvislosti s plněním předmětu veřejné Zakázky, zavázáni společně a nerozdílně, a to 
po celou dobu plnění veřejné Zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze 
Smlouvy o dílo s Objednatelem. Společníci jsou zavázáni společně a nerozdílně vůči 
Zadavateli (Objednateli) zejména za jím požadované jistoty, za kompletnost a funkčnost 
celého díla, za dosažení projektovaných parametrů díla, za uplatněné sankce a jiné 
finanční závazky a nároky z nich vyplývající. Mezi sebou se společníci vypořádají podle 
míry své odpovědnosti, jinak podle výše svých podílů dle čl. V., odst. 1. této smlouvy.

2. Společníci prohlašují, že splňují požadavky na prokázání kvalifikace kladené na jejich 
způsobilost zadávacími podmínkami zadávacího řízení a odpovídají za činnost a 
případné splnění kvalifikačních předpokladů svých subdodavatelů. Společníci v souladu 
se zadávací dokumentací prokáží splnění svých základních kvalifikačních předpokladů, 
splnění zbývajících kvalifikačních předpokladů nebo její části mohou společníci po 
projednání s ostatními společníky prokázat prostřednictvím (podzhotovitele) 
subdodavatele, pokud to zadávací podmínky připouštějí.

3. Všichni společníci jsou povinni vyvíjet činnost k dosažení sjednaného účelu způsobem 
stanoveným v této smlouvě a ve Smlouvě o dílo a zdržet se jakékoliv činnosti, jež by 
mohla znemožnit nebo ztížit dosažení tohoto účelu.

Společníci nebudou zároveň společníky jiné společnosti ucházející se o Zakázku, 
nepodají nabídku na Zakázku samostatně a neposkytnou podzhotovitelské nabídky nebo 
reference jiným uchazečům v předmětném zadávacím řízení. Společníci uznávají 
exkluzivitu této smlouvy a prohlašují, že neuzavřeli a po dobu trvání této smlouvy 
neuzavřou smlouvu se stejným nebo podobným účelem a obsahem ani smlouvu, na 
základě které by jiný uchazeč v zadávacím řízení prostřednictvím společníka prokazoval 
kvalifikaci (závazky dle této a předchozí věty dále společně jen „závazek exkluzivity"). 
V případě porušení tohoto závazku exkluzivity je povinen provinilý společník uhradit 
každému z ostatních společníků smluvní pokutu ve výši 10.000.000,- Kč (slovy: deset 
milionů korun českých). Toto ustanovení zůstává v platnosti i v případě odstoupení od 
této smlouvy, výpovědi, vystoupení, vyloučení či jiném skončení této smlouvy kterýmkoliv 
společníkem či společníky.

4. Každý společník se zavazuje v rámci společné činnosti postupovat s náležitou odbornou 
péčí, chránit dobré jméno Společnosti jakož i dobré jméno ostatních společníků.

5. Při realizaci díla je každý ze společníků povinen organizovat provádění svého rozsahu 
plnění tak, aby byl ve lhůtách sjednaných s Objednatelem či stanovených v jednotlivých 
rozkazech o výluce realizován nejen jeho rozsah plnění, ale aby bylo i ostatním 
společníkům umožněno řádné provedení jejich rozsahů plnění ve lhůtě sjednané 
s Objednatelem či stanovené v rozkaze o výluce.

6. Společníci se zavazují používat podklady nebo informace, které získali v rámci své 
činnosti ve Společnosti, pouze k realizaci Smlouvy o dílo s Objednatelem, držet je 
v tajnosti a třetí osobě je oznámit nebo učinit dostupnými pouze v případě, že je to nutné 
pro provedení Smlouvy o dílo. Tento závazek trvá také po výpovědi, vystoupení či jiném 
skončení této smlouvy.



7. Společníci jsou povinni navzájem se informovat o všech významných technických a 
obchodních podrobnostech týkajících se nejen jejich společné činnosti, ale i jejich 
výlučných vkladů do Společnosti, samostatných výkonů prací, samostatně prováděných 
stavebních objektů a provozních souborů a dalších plnění prováděných samostatně 
jednotlivými společníky. Společníci jsou povinni si navzájem poskytnout plně a včas 
všechny informace, podklady a údaje, které každý ze společníků potřebuje ke zpracování 
svého samostatného rozsahu plnění a k řádnému plnění společných závazků v rámci 
realizace díla.

8. Jednání s Objednatelem i třetími osobami ve společných věcech bude Vedoucí společník 
organizovat tak, aby se těchto jednání mohli účastnit i ostatní společníci, pokud jednání 
neproběhne prostřednictvím výkonného orgánu Společnosti. O výsledcích jednání, 
kterých se druzí společníci nezúčastnili, je Vedoucí společník povinen tyto ostatní 
společníky bez odkladu informovat.

9. Písemný styk s Objednatelem mimo agendy výkonného orgánu Společnosti a mimo 
běžných činností stavby, které nepředstavují právní jednání, povede Vedoucí společník, 
ostatní společníci obdrží od Vedoucího společníka neprodleně kopie veškeré 
korespondence, kterou Vedoucí společník obdrží či odešle. Ostatní společníci vedou 
s Objednatelem písemný styk prostřednictvím Vedoucího společníka. Ostatní společníci 
či některý z nich mají právo kdykoliv si vyhradit, že budou před odesláním parafovat či 
spolupodepisovat veškeré písemnosti Vedoucího společníka adresované Objednateli či 
jiným třetím osobám, a Vedoucí společník je povinen toto právo respektovat.

10. Pokud je společník v prodlení s plněním povinností vyplývajících ze zadávacího řízení, 
této společenské smlouvy či ze Smlouvy o dílo s Objednatelem, mohou tyto práce či 
činnosti, se kterými je společník v prodlení, provést nebo zajistit jejich provedení ostatní 
společníci nebo po dohodě mezi nimi některý z nich, a to na náklady společníka 
v prodlení. Mohou tak konat vždy pouze po marném uplynutí přiměřené 
(v pochybnostech 30 denní) lhůty uvedené v písemné výzvě k nápravě doručené 
společníkovi v prodlení a neprodleně po uskutečnění takových prací a činností jsou 
povinni společníka v prodlení o provedených pracích a činnostech podrobně informovat.

Společníci pro odstranění pochybností ujednávají, že výše uvedené se neuplatí na 
neplnění Smlouvy o dílo v případech, kdy za neplnění daný Společník neodpovídá (např. 
v důsledku řádně oznámené okolnosti vyšší moci).

11. Každý společník má povinnost uhradit škodu, kterou způsobil ostatním společníkům při 
porušení povinností vyplývajících z této smlouvy nebo ze Smlouvy o dílo. Riziko škody 
způsobené vyšší mocí, nebo třetí osobou, k jejíž náhradě není odpovědný žádný 
společník, nesou společníci podle velikosti svého podílu uvedeného v článku V., odst. 1.

12. Kterýkoliv ze společníků má právo ze Společnosti vystoupit pouze z důvodů a za 
podmínek uvedených v §2739 občanského zákoníku. Společníci si sjednávají výpovědní 
lhůtu v délce 3 měsíců od doručení písemné výpovědi ostatním společníkům.

13. Před uzavřením Smlouvy o dílo s Objednatelem má právo jakýkoliv ze společníků ze 
Společnosti vystoupit, ovšem nejpozději 10 dnů před podáním nabídky na Zakázku, a to 
písemným oznámením o vystoupení doručeným ostatním společníkům. Vystoupivší 
společník musí přitom nadále plnit závazek exkluzivity definovaný v čl. VI. 3. této 
smlouvy, tedy nesmí zejména podat nabídku na Zakázku sám, nebude zároveň 
společníkem jiné společnosti ucházející se o Zakázku a neposkytne podzhotovitelské 
nabídky nebo reference jiným uchazečům v předmětném zadávacím řízení, a uhradit 
stanovenou smluvní pokutu v případě jeho porušení. Toto ustanovení zůstává v platnosti 
i v případě odstoupení od této smlouvy kterýmkoliv společníkem či společníky. Pokud 
budou mít ostatní společníci zájem na pokračování účasti Společnosti v zadávacím 
řízení, převezmou podíl společníka, který ze Společnosti vystoupil, - nedohodnou-li se



jinak - rovným dílem a neprodleně nahradí ve stejném poměru i jeho podíl na jistotě za 
nabídku dle zadávací dokumentace Zakázky.

14. Vyloučit kteréhokoliv společníka ze Společnosti lze pouze za porušení povinností ze 
smlouvy podstatným způsobem a postupem podle §2740 občanského zákoníku.

Ze stejných důvodů lze namísto vyloučení společníka ze Společnosti alternativně 
rozhodnutím ostatních společníků snížit podíl tohoto společníka uvedený v čl. V, odst. 1 
až na přiměřenou hodnotu 0,015%. Ostatní společníci převezmou podíl takového 
společníka na Společnosti rovným dílem, nedohodnou-li se jinak. Tímto rozhodnutím 
automaticky zanikají také podpisová práva společníka, jehož podíl byl snížen, vztahující 
se k činnosti Společnosti, včetně práva odsouhlasovat platby z účtu Společnosti, a právo 
takového společníka rozhodovat v orgánech Společnosti.
Pokud je společníkem, který byl ze Společnosti vyloučen nebo jehož podíl na Společnosti 
byl snížen, Vedoucí společník, převezme jeho práva a povinnosti z titulu správce 
Společnosti dle této smlouvy Společník 2, který bude považován za nového Vedoucího 
společníka. Tento nový Vedoucí společník je oprávněn zřídit nový bankovní účet 
Společnosti, na který budou poukazovány úhrady ze strany Objednatele a platby za 
společné činnosti Společnosti; pro vyloučení pochybností bude tento nový bankovní účet 
Společnosti pro účely této smlouvy považován za nový účet Společnosti.

15. Za podstatný způsob porušení povinností ze smlouvy, opravňující k vyloučení společníka 
či snížení jeho podílu, smluvní strany považují zejména:
a. bylo-li o majetku společníka zahájeno insolvenční (konkurzní) řízení na jeho návrh,
b. přistoupil-li společník k návrhu na zahájení insolvenčního (konkurzního) řízení, ve 

kterém se řeší jeho úpadek nebo hrozící úpadek,
c. bylo-li v insolvenčním (konkurzním) řízení pravomocně rozhodnuto o úpadku 

společníka,
d. pokud insolvenční soud rozhodne o povolení reorganizace společníka a současně 

tento společník v reorganizaci neposkytne ostatním společníkům dostatečnou jistotu 
na splnění svých závazků dle společenské smlouvy a Smlouvy o dílo 
s Objednatelem (např. bankovní záruku ve výši zbývajících závazků),

e. pokud společník postoupí, zastaví či jinak použije svá práva nebo povinnosti 
vyplývající z této smlouvy či Smlouvy o dílo s Objednatelem nebo i jen jejich část 
pro zajištění svých závazků vůči třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
ostatních společníků,

f. byl-li společník pravomocně odsouzen za spáchání trestného činu a zároveň tato 
skutečnost způsobí ztrátu schopnosti tohoto společníka plnit veřejnou Zakázku,

g. došlo-li ze strany společníka k nedovolené dispozici s majetkem Společnosti,
h. pokud společník zavazuje ostatní společníky v rozporu s touto smlouvou či 

zákonem, a neodstraní následky tohoto deliktu do 30 dní od doručení písemné 
výzvy k nápravě,

i. poruší-li společník povinnosti stanovené touto společenskou smlouvou, anebo 
povinnosti stanovené Smlouvou o dílo s Objednatelem, čímž je ohroženo dosažení 
účelu Společnosti nebo hrozí penalizace ze strany Objednatele či vznik majetkové 
újmy na straně ostatních společníků, a neodstraní toto porušení do 30 dní od 
doručení písemné výzvy ostatních společníků k nápravě (pokud nebude ve Smlouvě 
o dílo s Objednatelem stanoveno jinak),

j. nevykoná-li nebo poruší-li společník rozhodnutí přijaté vrcholným orgánem 
Společnosti, a neodstraní toto porušení do 30 dní od doručení písemné výzvy 
ostatních společníků k nápravě,

k. ztratil-li společník odbornou způsobilost či oprávnění k výkonu činnosti a zároveň je 
nedokázal v přiměřené lhůtě stanovené dohodou společníků odpovídajícím 
způsobem nahradit,

l. není-li společník schopen plnit opakovaně podstatné povinnosti dle této 
společenské smlouvy anebo Smlouvy o dílo s Objednatelem nepřetržitě po dobu



alespoň 3 měsíců a byl na možnost odstoupení písemně upozorněn ostatními 
společníky a nebyla v dodatečné lhůtě alespoň 1 měsíce zjednána náprava,

16. Pohledávka případných vypořádacích či jiných nároků společníka v souvislosti s touto 
smlouvou, který vystoupil ze Společnosti nebo z ní byl vyloučen, nebo mu byl snížen 
podíl dle této smlouvy, vznikne až po uplynutí 6 měsíců od převzetí celého dokončeného 
díla Objednatelem a pokud bude předtím platnost Smlouvy o dílo předčasně ukončena, 
tak od tohoto ukončení. Vyloučený společník se zavazuje, že učiní všechna právní 
jednání a poskytne zbývajícím smluvním stranám veškerou součinnost k tomu, aby 
zbývající smluvní strany mohly řádně plnit závazky vyplývající ze smlouvy o dílo, 
zejména aby od něho mohli převzít jím zhotovené části Zakázky a dokumentaci k nim a 
aby mohli pokračovat v provádění prací na jeho části Zakázky. V souladu s ustanovením 
§ 1335 ObčZ se sjednává zajištění pohledávky zbývajících smluvních stran za 
vyloučeným společníkem zástavním právem k (i) pohledávce vyloučeného společníka na 
vydání věcí, které mu ke dni zániku členství náleží, a k (ii) pohledávce vyloučeného 
společníka na vyplacení podílu na majetku nabytého za trvání společnosti.

17. Společníci se zavazují realizovat dílo v souladu s firemním Systémem managementu 
jakosti pro generální dodávání staveb certifikovaným podle ČSN EN ISO 9001:2016.

18. Společník je oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávky a jiná práva vyplývající z této 
smlouvy vůči jinému společníku pouze po předchozím písemném souhlasu tohoto jiného 
společníka.

19. Společník je oprávněn použít pohledávky vyplývající z této smlouvy vůči jinému 
společníku jako zástavu či pro jiné zajištění svých závazků vůči třetí osobě pouze po 
předchozím písemném souhlasu tohoto jiného společníka.

20. Dluží-li si strany vzájemně plnění stejného druhu, může každá z nich prohlásit vůči druhé 
straně, že svoji pohledávku započítává proti pohledávce druhé strany. K započtení lze 
přistoupit, jakmile straně vznikne právo požadovat uspokojení vlastní pohledávky a plnit 
svůj vlastní dluh.
K započtení jsou způsobilé pohledávky, které lze uplatnit před soudem. Pohledávka 
nejistá nebo neurčitá k započtení způsobilá není. Odsunul-li věřitel k dlužníkově žádosti 
čas plnění bezúplatně, může svoji pohledávku přesto započíst po uplynutí času, kdy měl 
dlužník plnit původně.

21. Pro účely této smlouvy se Sankciovanou osobou rozumí subjekt, na který byly uplatněny 
sankce, zejména, (avšak nejen), sektorové sankce (jednotlivě a/nebo společně dále jako 
”Sankce"), a to ve smyslu příslušných právních předpisů a /nebo nařízení zejména ze 
strany: (i) Organizace spojených národů, (ii) Federální vlády Spojených států amerických, 
(iii) Evropské unie. Společníci tímto prohlašují a zavazují se, že nejsou a nebudou 
označeni jako Sankciovaná osoba a nejsou a nebudou osobou a/nebo subjektem, na 
který se Sankce uplatňují a/nebo budou uplatňovat. V případě, že jakékoliv z výše 
uvedených prohlášení bude nepravdivé a/nebo společník poruší závazky podle tohoto 
ustanovení, jsou ostatní společníci oprávněni vyloučit takového společníka ze 
Společnosti s okamžitou účinností, toto právo mají společníci také v případě, že se budou 
Sankce uplatňovat na jakéhokoli společníka po uzavření této smlouvy. Společníci jsou 
také oprávněni odstoupit od této smlouvy s okamžitou účinností v případě, že se budou 
Sankce uplatňovat na jakéhokoli společníka po uzavření této smlouvy. Sankcionovaný 
společník se zavazuje ostatní společníky odškodnit a nahradit jim všechny vzniklé ztráty 
z ukončení této smlouvy nebo jejich členství ve Společnosti.



VII. Hospodaření se společným majetkem, pojištění a správa jistot

1. Finančním správcem Společnosti oprávněným spravovat majetkové hodnoty do 
Společnosti vložené a majetek získaný při výkonu společné činnosti je pověřen Vedoucí 
společník.

2. Společníci v dodatku k této smlouvě po uzavření Smlouvy o dílo s Objednatelem stanoví 
zásady hospodaření, ekonomické vztahy mezi sebou, vypořádání daňových povinností, 
účetnictví a výkaznictví. Společníci se zavazují uzavřít dodatek ve lhůtě uvedené 
v článku V., odst. 2.

3. Vedoucí společník založí u banky samostatný bankovní účet Společnosti, na který budou 
poukazovány platby od Objednatele a jiných třetích osob. Na tomto společném účtu 
Společnosti budou soustředěny jak finanční prostředky poskytnuté Objednatelem jako 
úhrada za provedené práce a činnosti dle Smlouvy o dílo na Zakázku, tak případné další 
příjmy za společné činnosti Společnosti. Tento účet bude zřízen nezávisle od ostatního 
hospodaření Vedoucího společníka. Majitelem účtu z hlediska banky je Vedoucí 
společník, avšak částky na tomto účtu obsažené budou ve spoluvlastnictví všech 
společníků, resp. budou představovat pohledávku všech společníků z tohoto účtu 
u banky, a to v rozsahu, v němž budou mít na tyto částky v tom kterém čase nárok podle 
této smlouvy; ostatní společníci budou disponovat právem náhledu. Příkaz k úhradě nebo 
jakákoliv jiná dispozice s prostředky na účtu musí být schválen všemi společníky, resp. 
alespoň jedním z určených zástupců každého společníka. Vedoucí společník je povinen 
při zakládání účtu Společnosti nebo při nejbližší dispozici s již existujícím účtem 
Společnosti povinen bance písemně oznámit (v souladu s § 41f odst. 2 zákona 
č. 21/1992 Sb., o bankách, v platném znění), že na účtu Společnosti jsou evidovány 
peněžní prostředky představující pohledávku více osob. Vedoucí společník se zavazuje, 
že po dobu trvání Společnosti nezmění podpisová práva ke společnému účtu Společnosti 
ani účet Společnosti nezruší bez souhlasu ostatních společníků. Každý zmocněný 
zástupce společníka bude mít právo náhledu a právo na kontrolu pohybů na společném 
účtu Společnosti. Náklady, závazky a poplatky vzniklé z titulu existence, používání a 
kontroly tohoto bankovního účtu bude hrazen společníky, a to v poměru, v němž se 
společníci podílejí na realizaci díla podle článku V., odst. 1.

4. Podrobnosti týkající se účtování, zřízení účtu Společnosti, určení zástupců s podpisovými 
právy odsouhlasovat platby a s právem náhledu k účtu Společnosti budou stanoveny 
v dodatku k této společenské smlouvě uzavřeném v termínu dle čl. V. odst., odst. 2 této 
smlouvy.

5. Neobsazeno.

6. Pojištění požadovaná Objednatelem včetně jejich prodloužení zajistí společníci formou 
společně skládaného pojištění. Každý společník poskytne takový podíl na skládaném 
pojištění, který odpovídá jeho podílu na Společnosti podle článku V., odst. 1. 
společenské smlouvy. Náklady vzniklé z vystavení a udržování svého podílu na 
skládaném pojištění hradí pojišťovně přímo příslušný společník dle svých vlastních 
podmínek sjednaných u příslušné pojišťovny. Společníci se zavazují poskytnout si 
vzájemnou součinnost potřebnou pro včasné zajištění skládaného pojištění, včetně jeho 
prodloužení.
Pokud takový postup nebude možný nebo se tak společníci dohodnou, pojištění 
požadovaná Objednatelem zajistí ten společník, který je bude schopen obstarat za 
nejvýhodnějšího poměru cenových a pojistných podmínek a který bude vybrán dohodou 
společníků. Společník vybraný pro obstarání pojištění odsouhlasí před uzavřením 
pojistné smlouvy její návrh s ostatními společníky. Na nákladech se zajištěním a správou 
pojištění se budou potom podílet všichni společníci. Tyto náklady budou společníkem, 
který pojištění obstaral, vyúčtovány a společníky uhrazeny jako společný náklad 
Společnosti v rozsahu jejich podílů určených v čl. V, odst. 1.



7. Nedohodnou-li se strany jinak, jistotu za nabídku dle zadávací dokumentace Zakázky ve 
formě bankovní záruky zajistí společníci formou společně sdílené bankovní záruky 
vystavené u dohodnutého bankovního subjektu v poměru jejich podílů na Společnosti dle 
čl. V., odst. 1. této smlouvy. Náklady na vystavení a udržování svého podílu na jistotě za 
nabídku hradí vystavujícímu bankovnímu subjektu přímo příslušný společník, a to podle 
svých podmínek sjednaných s příslušným bankovním subjektem v souladu se svým 
úvěrovým rámcem. Společníci se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost 
potřebnou pro včasné vystavení jistoty za nabídku.

8. Nedohodnou-li se strany jinak, jistotu za provedení díla a odstranění vad, jistotu za 
zálohu dle Smlouvy o dílo (pokud se na čerpání zálohy společníci dohodnou), případně 
jiné druhy jistot ve prospěch Objednatele včetně jejich prodloužení zajistí společníci 
formou společně sdílené bankovní záruky vystavené u dohodnutého bankovního 
subjektu v poměru jejich podílů na Společnosti dle čl. V., odst. 1. této smlouvy. Náklady 
na vystavení a udržování svého podílu na těchto jistotách hradí vystavujícímu 
bankovnímu subjektu přímo příslušný společník, a to podle svých podmínek sjednaných 
s příslušným bankovním subjektem v souladu se svým úvěrovým rámcem. Společníci se 
zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost potřebnou pro včasné vystavení jistot.

9. Využije-li Objednatel práva na plnění ze sdílených jistot z důvodu, který zapříčinil některý 
společník, vzniká ostatním společníkům vůči tomuto společníkovi nárok na náhradu újmy, 
který v sobě zahrnuje zejména právo na zaplacení částky jistoty, která připadla 
Objednateli.

10. Neobsazeno.
11. Společníci prohlašují, že splňují veškeré povinnosti vyplývající z nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (GDPR) vůči subjektům údajů, jejichž osobní údaje si na základě této 
smlouvy předávají nebo jinak zpřístupňují. Zejm. že k takovému předávání či jinému 
zpřístupnění mají platný právní titul.

12. Společníci jsou při společných činnostech dle této smlouvy v postavení společných 
správců osobních údajů. Vymezení podílů na odpovědnosti společných správců za plnění 
povinností dle platné právní úpravy ochrany osobních údajů bude obsaženo v dodatku 
k této smlouvě mezi společnými správci. Pro účely spolupráce v oblasti ochrany osobních 
údajů při jejich společném zpracování, za účelem efektivního plnění povinností dle platné 
právní úpravy a dle této smlouvy, ustanoví společníci v dohodě mezi společnými správci 
kontaktní osoby pro oblast GDPR.

13. V případě, že Vedoucí společník zpracovává osobní údaje zpřístupněné ze strany 
Společníka, stává se správcem osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR") a 
vstupuje tak do všech práv a povinností správce ve smyslu GDPR, včetně jeho 
odpovědnosti.

14. Společníci prohlašují, že při všech jednáních dbají na dodržování etických principů a 
platných právních předpisů upravujících boj proti korupci, hospodářskou soutěž, opatření 
proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu a ostatní trestněprávní 
předpisy a odmítají jakékoliv neetické, nezákonné a korupční jednání. Společníci 
prohlašují a podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou jim známy Etický kodex Skupiny 
Metrostav, který je k dispozici na internetové stránce: https://www.metrostav.cz/cs/o- 
spolecnosti/eticky-kodex-a-eticka-linka, Etický kodex a Protikorupční politika skupiny 
OHLA, Politika prevence trestné činnosti, Politika hospodářské soutěže a Politika 
odpovědného nákupu, které jsou k dispozici na internetové stránce: https://www.ohla- 
zs.cz/dokumenty-spolecnosti/, a Etický kodex pro obchodní partnery společnosti 
HOCHTIEF CZ, který je k dispozici na internetových stránkách Společníka 3:

https://www.metrostav.cz/cs/o-spolecnosti/eticky-kodex-a-eticka-linka
https://www.metrostav.cz/cs/o-spolecnosti/eticky-kodex-a-eticka-linka
https://www.ohla-zs.cz/dokumenty-spolecnosti/
https://www.ohla-zs.cz/dokumenty-spolecnosti/


https://www.hochtief.cz/kdo-isme/comDliance/etickv-kodex-Dro-obchodni-Dartnery. a 
zavazují se principy a zásady v těchto dokumentech uvedené dodržovat. Nebudou-li tato 
pravidla dodržena, jsou společníci povinni bez zbytečného odkladu se vzájemně 
upozornit a uvést svoji činnost do souladu s výše uvedenými pravidly, případně jinak 
napravit své pochybení.

15. Společníci deklarují, že prostřednictvím své politiky v oblasti lidských práv schvalují a 
podporují dodržování lidských práv a vyhýbají se spolupráci s těmi subjekty, které je 
porušují. Společníci se zavazují při veškerých činnostech dle této smlouvy dodržovat 
lidská práva a občanské svobody, a to zejména Listinu základních práv a svobod, 
Všeobecnou deklaraci lidských práv, principy Mezinárodní organizace práce a 
mezinárodní iniciativy OSN Global Compact v oblasti sociální odpovědnosti 
prostřednictvím dodržování Desatera principů společenské odpovědnosti v oblasti 
lidských práv, práce, životního prostředí a boje proti korupci veřejných nebo soukromých 
osob, které jsou k dispozici na internetových stránkách The Ten Principles I UN Global 
Compact.

16. Společníci prohlašují, že:
a) se závazky uvedené v předchozích odst. 14. a 15. tohoto článku smlouvy vztahují na 

členy jejich statutárního orgánu, vedoucí zaměstnance, zaměstnance a všechny 
ostatní osoby spadající pod jejich kontrolu;

b) mají v rámci své obchodní korporace zavedeny nezbytné účinné metody pro prevenci 
trestní odpovědnosti právnické osoby;

c) nebyli v posledních 10 letech odsouzeni za porušení předpisů související s korupcí, 
úplatkářstvím, podvodem, volným trhem, hospodářskou soutěží, legalizací výnosů 
z trestné činnosti nebo financováním terorismu;

d) nemají informaci o tom, že by některý z jejich členů statutárního orgánu či vedoucích 
zaměstnanců, byl v posledních 10 letech odsouzen za porušení předpisů související 
s korupcí, úplatkářstvím, podvodem, volným trhem, hospodářskou soutěží, legalizací 
výnosů z trestné činnosti nebo financováním terorismu;

e) oni sami ani žádný z jejich společníků, členů statutárního orgánu, vedoucích 
zaměstnanců, zaměstnanců nebo jiných osob spadajících pod jejich kontrolu ani 
žádný z jejich budoucích poddodavatelů, se kterým mají uzavřenu smlouvu 
o smlouvě budoucí, nejsou uvedeni na jakémkoli mezinárodním sankčním seznamu a 
ani se na ně nevztahují žádné mezinárodní sankce ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů („Zákon 
o mezinárodních sankcích"): zejména, ale nikoli výlučně dle Nařízení Rady (EU) 
č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k 
činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem 
k situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu;

f) nejednají v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 Zákona 
o mezinárodních sankcích, zejména, že žádné finanční prostředky nebo hospodářské 
zdroje přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s nimi 
spojeným uvedeným v sankčních seznamech v souvislosti s konfliktem na Ukrajině 
nebo v jejich prospěch;

g) nejsou ovládáni nebo částečně či zcela vlastněni jakýmkoli veřejnoprávním subjektem 
nebo politickou stranou;

h) budou navzájem transparentně spolupracovat v souvislosti s jakýmkoli ověřováním 
nebo auditem, který může společník po předchozí dohodě provést u dalšího 
společníka podle podmínek tohoto odstavce;

i) poskytnou ostatním společníkům osvědčení s uvedením svého konečného

https://www.hochtief.cz/kdo-jsme/compliance/eticky-kodex-pro-obchodni-partnery
https://www.unglobalcompact.org/what-is-gc/mission/principles
https://www.unglobalcompact.org/what-is-gc/mission/principles


skutečného majitele v případě, že se společník nachází v daňovém ráji.
Každý společník se zavazuje:
a) oznámit ostatním společníkům bez zbytečného odkladu poté, co se tuto skutečnost 

dozví, že byl zařazen na mezinárodní sankční seznam a/nebo že došlo ke změně či 
porušení některého z výše uvedených odst. 14. a 15. tohoto článku smlouvy či tohoto 
odst. 16.;

b) nahradit ostatním společníkům jakoukoliv škodu, která by jim vznikla v důsledku 
porušení některého z výše uvedených odst. 14. a 15. tohoto článku smlouvy či tohoto 
odst. 16. nebo nepravdivostí jeho prohlášení.

Pokud se prokáže, že společník je na mezinárodním sankčním seznamu či na něj 
dopadají mezinárodní sankce, je to důvodem pro jeho vyloučení ze Společnosti, aniž by 
tím bylo dotčeno právo ostatních společníků požadovat jakoukoli náhradu škody vzniklé 
v důsledku takové situace.

VIII Dohoda o ochraně důvěrných informací

1. Společníci se zavazují zachovávat mlčenlivost a nezpřístupňovat třetím osobám jakékoli 
důvěrné informace, které jeden ze společníků obdrží nebo získá přímo či nepřímo od 
jiného společníka v souvislosti s podpisem či plněním smlouvy, sdělené ústně, písemně 
či jakýmkoli jiným způsobem jedním společníkem jinému společníkovi v průběhu výkonu 
práv a povinností dle smlouvy. Důvěrné informace ve smyslu tohoto článku smlouvy 
však mohou být poskytnuty zaměstnancům, subdodavatelům či poradcům příslušného 
společníka, je-li takové poskytnutí s ohledem na postavení osoby, jíž mají být 
poskytnuty, nezbytné a rozumně odůvodnitelné. Poskytnutí důvěrné informace 
obsažené ve smlouvě či získané na jejím základě nebo sdělené ústně, písemně či 
jakýmkoli jiným způsobem jedním společníkem jinému společníkovi v průběhu výkonu 
práv a povinností dle smlouvy třetí osobě je však možné pouze tehdy, bude-li příjemce 
dané informace řádně a prokazatelně poučen o důvěrnosti mu poskytnuté informace a 
bude-li právním předpisem či smluvně zajištěna povinnost mlčenlivosti příjemce dané 
informace o této informaci. V případě porušení závazku mlčenlivosti touto třetí osobou 
odpovídá za porušení závazku mlčenlivosti přímo ten společník, který danou informaci 
této třetí osobě sdělil. Důvěrné informace mohou být dále poskytnuty tehdy, pokud 
takovou povinnost ukládá obecně závazný předpis České republiky či vykonatelné 
soudní či správní rozhodnutí.

2. Za důvěrné informace se pro účely smlouvy považují zejména veškeré informace 
obchodního, právního, finančního, výrobního, technického a obdobného charakteru 
týkající se společníků, s nimiž se společníci seznámili v rámci vzájemné spolupráce 
nebo které získali nebo měli k dispozici z titulu podnikatelských aktivit, produktů, know
how, služeb a technických poznatků jiného společníka, které nejsou veřejnosti (a to ani 
odborné veřejnosti a zejména konkurenci) běžně dostupné. Za důvěrné informace se 
rovněž považují jakékoliv jiné informace, o nichž společník písemně prohlásí, že je 
považuje za důvěrné pro účely smlouvy.

3. Za důvěrné se nepovažují informace, které:
a) byly společníkovi po právu známy již před uzavřením smlouvy;
b) byly nezávisle vyvinuty společníkem za předpokladu, že to může tento společník 

prokázat;
c) společník je obdržel od třetí strany, která nepodléhá žádnému omezení ohledně 

použití nebo předání takových informací; nebo
d) jsou nebo se stanou všeobecně známými z podnětu toho společníka, jemuž důvěrné 

informace svědčí.
4. Společníci se dohodli na smluvní pokutě ve výši 100 000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc 

korun českých) za každé jednotlivé porušení povinností vyplývající jim z tohoto článku, 
kterou je povinen uhradit společník, který povinnosti porušil, tomu společníkovi, od



kterého byly důvěrné informace obdrženy/získány a jehož důvěrné informace byly 
zpřístupněny třetím osobám. Uhrazením smluvní pokuty nedojde k zániku práva na 
náhradu škody; smluvní strany tímto vylučují použitelnost § 2050 občanského zákoníku.

5. Tento čl. VIN. smlouvy zůstává v platnosti po dobu 5 (slovy: pěti) let od ukončení 
účinnosti této smlouvy, ať k tomu dojde jakýmkoli způsobem.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Společníci prohlašují, že v případě, že kdykoli v budoucnu by bylo shledáno některé 
ustanovení této smlouvy neplatným, platnost ostatních ujednání smlouvy tím není 
dotčena. Společníci se zavazují formou dodatku k této smlouvě nahradit takto neplatná či 
neúčinná ustanovení této smlouvy ustanoveními jejich povaze nejbližšími, a to 
s přihlédnutím k vůli společníků obsažené v této smlouvě.

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze písemně formou dodatků, které 
budou postupně číslovány. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 
oprávněnými zástupci společníků.

Společníci se dohodli na vyloučení použití § 582 odst. 2 občanského zákoníku, mohou 
tedy namítnout neplatnost změny či doplnění této smlouvy z důvodu nedodržení písemné 
formy, i když již bylo plněno. Smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na změnu či 
doplnění této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou. Společníci dále vylučují použití 
§ 1757 odst. 2 občanského zákoníku.

Společníci si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi společníky 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
smlouvy. Vedle shora uvedeného si společníci potvrzují, že si nejsou vědomy žádných 
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

Každý společník se v souladu s § 2000 odst. 2 občanského zákoníku vzdává práva na 
zrušení smlouvy zavazující jej na dobu delší než 10 let.

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, s výhradou jeho kolizních 
ustanovení. Komunikačním jazykem této smlouvy je český jazyk.

4. Na tuto smlouvu se vztahují ustanovení §2716 - §2746 občanského zákoníku č. 89/2012 
Sb., v platném znění, pokud nebylo výše dohodnuto jinak.

5. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy, včetně sporů vzniklých v souvislosti s jejím 
uzavřením a její platností, jakož i sporů týkajících se práv a povinností společníků, které 
nebylo možné vyřešit smírnou cestou ve lhůtě jednoho (1) měsíce ode dne, kdy jeden ze 
společníků písemně uvědomil ostatní společníky o výskytu sporu, budou s konečnou 
platností rozhodovány příslušnými soudy České republiky; pravomoc a příslušnost soudů 
jiných států se tímto vylučuje.

6. Tato smlouva se uzavírá elektronicky připojením zaručených digitálních podpisů každého 
společníka. Každý elektronický obraz smlouvy má platnost originálu.

7. Společníci výslovně prohlašují, že se před podpisem této smlouvy seznámily se všemi 
jejími ustanoveními, měly možnost ovlivnit jejich znění a projednat je za účasti svého 
právního zástupce, rozumí jim a všechna ustanovení smlouvy bez výhrad přijímají.



V Praze


		2023-12-27T07:58:45+0000




